la vie d'un Béraire II, évéque du Mans. Il est intéressant de lire le chapitre

de Béraire II dans dom Piolin [Eglise du Mans, I, 394), pour bien se rendre

compte de ce que produit en histoire l'absence de méthode scientifique.

(3) Cette forme insolite, vocor episcopus, paraît faire allusion à la situation

particulière du prélat dépossédé, évéque de droit et non de fait, J, Havet,

Quest. mérov., I, 413,

(4) Vnde et testamentum de Caladunno. Mabillon.

45
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Diablentica, in honore saiicte Marie et sancti Pétri constructum ^,

ubi Gagliberta abbatissa praeesse videtur, prope - illas abbatias

vel bénéficia, quae de ratione sancti Gervasii, in bénéficie habea-

mus ; hoc ^ sunt : Biisogilo monasterio, cum appendiciis suis,

Priscosiccino, monasterio Diablentis, illo monasterio sancti Mar-

tini et cella sancti Victuri, quae est infra murum Genomannis

civilate consti ucta : haec loca superius nominata, cum omnibus

adjacentiis vel appendiciis earum, et aha loca, quae. pro beneficio

aecclesie tenemus : Bisigario, Patriniaco et Munto ^, sicut dixi-

mus, propter ^ ista loca que ad Galadunno non firmavimus ; nos

quoque, omnibus rébus nostris, hoc plena et intégra voluntate,

ad monasterium praefatum, ad Galadunno ejusque congregationi

in Dei nomine consistent! firmavi et firmatum in perpetuum esse

volo ; undecumque nostrum testamentum loquitur, vel nostra

videtur esse possessio, ad praefatum monasterium, ad Galadunno,

volo esse firmatum alque concessum ; ea ratione, dum cognitum

est quod vir illuster Grodegario dux, de inferendis vel undicun-

que juvamen nobis praestare non cessât, vel adjutorium, tam

nobis quam ipsi case facit et inantea facere disponit : convenit

nobis ut filia sua Godilde ^', in ipso monasterio superius nomi-

nato, pro hujus merito, post discessum ipsius Gagliberte ne'^,

instituere vol contirmare deberemus abbatissam
;
quod et ita

fecimus, ut tempore vitae suae, quamdiu ei Deusspacium dederit,

secundum Deum et sanctam regulam tempore vitae suae, in

ipso monasterio abbatissa esse debeat ; et sub regimine ipsius

domni Berarii, quamdiu advivit ; et neque nos, neque successores

(1) L'église de Saint-I^ierre de Chàlons (Mayenne) fut détruite et recon-

struite vers 1845. On retrouva alors dans les vieux murs des arcatures cer-

tainement antérieures au X« siècle, paraissant provenir de la construction de

Béraire. Cf. abbé Angot, Dict. hist. de la Mayenne, t. I (Laval, 1900), pp. 494,